
ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 128 DEL 03-12-2020

Ufficio: SINDACO

IL SINDACO

VISTO l'art. 50 comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi

sull'ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del

quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici

localizzati nel territorio;

CONSIDERATA la necessità di adottare provvedimenti tesi all'efficienza e efficacia dei

servizi pubblici da perseguirsi nei periodi dell'anno correlati alla consistente contrazione

del numero di unità di personale in servizio e, in particolare, nel breve arco temporale nel

quale è ricompresa la giornata di lunedì 7 dicembre 2020;

CONSIDERATO che il giorno 7 dicembre  p.v. è precedente  alla giornata festiva dell’

otto dicembre – Festa dell’Immacolata Concezione   e successiva  alla giornata della

domenica non lavorativa;

DATO ATTO che nella suddetta giornata del 7 dicembre  si prevede un’ affluenza di

pubblico in misura ridotta  presso gli uffici comunali ;

VALUTATA pertanto positivamente la possibilità della chiusura programmata degli uffici

comunali nella giornata del 7 dicembre  p.v., tenuto conto del concentrarsi nella stessa

giornata prefestiva di richieste di ferie del personale dipendente, in applicazione della

normativa sulla revisione e contenimento della spesa pubblica, anche sotto il profilo

CITTà DI OZIERI

PROVINCIA DI SASSARI

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 7 DICEMBRE
2020.

_________________________________________________________________________________________

Ordinanza  n.16 del 03-12-2020 COMUNE DI OZIERI - Settore SINDACO

Pag. 1



economico correlato alle spese di funzionamento dell’Ente e nell’ottica dell’ottimizzazione

delle risorse;

RITENUTO in relazione a quanto sopra:

- di disporre la chiusura degli uffici comunali per l'intera giornata di lunedì 7 dicembre

2020;

 - di assicurare, nella giornata di lunedì 7 dicembre 2020, i servizi essenziali , in

particolare il Servizio di Polizia Locale ed il servizio essenziale di pronta reperibilità dei

Servizi Demografici e della Protezione Civile;

- di disporre che il personale per tale giornata sia collocato in congedo ordinario;

 VISTI:

− il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

− Lo Statuto comunale;

− Il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Accertata la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento;

DISPONE

1.  Di disporre, per le motivazioni esposte in premessa,  che qui si richiamano

integralmente, la chiusura degli uffici comunali nella giornata di lunedì 7 dicembre

2020;

2. di incaricare i Dirigenti affinché  in tale giornata il personale possa assentarsi dal

servizio con fruizione di ferie;

3. Di garantire , i servizi essenziali , in particolare il Servizio di Polizia Locale ed il servizio

essenziale di pronta reperibilità dei Servizi Demografici e della Protezione Civile;

4. Di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line, sul sito

internet e verrà affisso nella casa comunale al fine della completa conoscenza da parte

della cittadinanza.

IL SINDACO
DOTT. MARCO MURGIA

Ordinanza SINDACO n.16 del 03-12-2020 COMUNE DI OZIERI

Pag. 2



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal   03.12.2020  al  17.12.2020
Lì  03.12.2020

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Carta Giancarlo

Ordinanza SINDACO n.16 del 03-12-2020 COMUNE DI OZIERI

Pag. 3


